
Smlouva o poskytování daňového poradenství 
(podle zákona č.523/1992 Sb. o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR)

1. Smluvní strany
Ing. Pavel Fojtík, daňový poradce zapsaný do seznamu daňových poradců pod číslem 
1825, se sídlem Praha 8, Kubišova 13, IČ 42564727, DIČ CZ6002180657, (dále jen 
daňový poradce) 
a
Vojenský technický ústav s.p. se sídlem Mladoboleslavská 944, 197 06 Praha 9 Kbely,
IČ 24272523, DIČ CZ24272523, zastoupený ekonomickou ředitelkou Ing. Evou Malcovou, 
(dále jen klient)

2. Předmět smlouvy
Daňový poradce se zavazuje na svůj náklad a své nebezpečí k provádění těchto 

činností:
- zpracování a podání daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací 
období roku 2019 včetně zastupování při daňovém řízení;
- poskytování právní pomoci a finančně ekonomických rad ve věcech daní, odvodů, 
poplatků a jiných podobných plateb, jakož i ve věcech, které s daněmi přímo souvisejí;
- optimalizace daňového základu klienta a metodická pomoc při řešení jeho daňové 
problematiky;
- poskytování běžných účetních a daňových konzultací po telefonu nebo e-mailem;
- pomoc při zpracování případných dalších daňových přiznání (silniční daň, daň
z nemovitých věcí, daň z nabytí nemovitých věcí atd.), konzultace problematiky DPH;

Daňový poradce zabezpečí výše uvedené sjednané agendy a činnosti na základě 
dokladů a informací poskytnutých klientem a to osobně nebo prostřednictvím svých 
zaměstnanců.
Dodržení zákonných lhůt je vázáno na včasné předání potřebných dokladů a informací.

3. Odpovědnost daňového poradce
Daňový poradce je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy klienta. Je 

póvinen jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a 
uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu klienta pokládá za prospěšné. Je 
přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich 
mezích příkazy klienta. Daňový poradce odpovídá klientovi za škodu, která mu v 
souvislosti s výkonem daňového poradenství vznikla, pokud ji způsobil daňový poradce, 
jeho zástupce nebo pracovník. Daňový poradce se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že 
škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 
Daňový poradce, jeho pracovník nebo zástupce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s výkonem daňového poradenství. 
Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy zákonem uložené povinnosti překazit a 
oznámit spáchání trestného činu.

*
t %

1



4. Plná moc
Klient zmocní daňového poradce k zastupování při správě daní a plnou moc 

prokazatelně doručí příslušnému správci daně.

5. Platnost smlouvy
Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu. Tuto 

smlouvu lze vypovědět ve lhůtě 2 měsíců písemným podáním doručeným druhé straně, 
přičemž výpovědní lhůta skončí koncem kalendářního měsíce, nejdříve však koncem 
měsíce, v němž byly úspěšně dokončeny poslední objednané práce. Po dohodě obou stran 
je možno ukončit tuto smlouvu kdykoliv.

Současně s ukončením platnosti smlouvy bude vypovězena i plná moc podle bodu 
4. Daňový poradce se zavazuje upozornit klienta na opatření potřebná k tomu, aby se 
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící klientovi nedokončením objednaných prací 
podle čl. 2.

6. Výše odměny
Cena za zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob činí 

60.000,- Kč. V této částce je zahrnuto i běžné daňové poradenství a kontrola účetnictví v 
rozsahu do 20 hodin ročně.

Cena za daňové a účetní poradenství nad rámec výše uvedených 20 hodin bude 
stanovena podle skutečně odpracované doby. Hodinová sazba činí 1.800,- Kč/hod. za 
práce vykonávané osobně daňovým poradcem a 500,- Kč/hod. za práce vykonávané jeho 
zaměstnanci.

Sjednané ceny prací se rozumí bez daně z přidané hodnoty a zahrnují všechny 
související přímé náklady materiálové, mzdové a ostatní, které daňovému poradci vzniknou 
(nebude-li dohodnuto jinak). Klient se zavazuje platit za dokončené práce do 14 dnů po 
předložení faktury daňového poradce.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecně 
platnými právními předpisy.

V Praze dne

2


